
Compras

cprrel_021

Pág. 1 de 4

16/02/2018

13:44:05

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 01/12/2017 à 11/12/2017

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

HOTEL NOVO MUNDO LTDA 33.020.520/0001-15 606,90900,00PRC201700418    Aquisicao de serv. por dispensa de licitacao conf. art. 1 inciso 9 da res.
850/2012, para Contratacao de hotel para hospedagem de palestrante
integrante do evento Encontro Carioca de Direito Cooperativo, de 04 a 06/12/17,
no Centro - RJ.

SANTOS DUMONT INVESTIMENTO IMOBILIARIO
S/A

08.881.090/0001-89 606,90

WINDSOR ADMINISTRACAO DE HOTEIS E
SERVIÇOS LTDA

10.348.318/0001-11 606,90

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

DANIELLE ROCHA SILVA BARBOSA 07.957.845/703 -  1.120,001.120,00PRC201700419    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012,e conforme edital 002/2017 para Contrat. Instrutoria para o curso de
Liderança e Trabalho em Equipe que será realizado dia 05/12/17 na Unimed
Volta Redonda/RJ.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

PANDORA COM DE MAT DE ESCRIT DE LIMP E
INF LTDA-EP

14.059.340/0001-00 5.689,185.429,20PRC201700421    Ressuprimento de material de expediente para uso interno do SESCOOP/RJ.

ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME 27.039.914/0001-12 5.689,18

MZC DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

02.873.317/0001-68 5.689,18

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ANDREA DE SOUZA SANTOS 02.935.689/798 -  2.240,002.240,00PRC201700425    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012, para e conforme Edital 002/2017 para contratação de instrutoria 2
turmas do Curso Liderança Estratégica para Coop (Q-032), a ser realizado na
CoopCarmo e Coop Sapucaia.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

IABB TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL G

13.179.804/0001-41 1.120,001.120,00PRC201700426    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012, para Contratação de instrutoria para o curso Comunicação Assertiva ,
que será realizado no dia 15/12/2017, na Unimed Nova Iguaçu.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

TREDC TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS LTDA
- ME

19.789.144/0001-05 1.120,001.120,00PRC201700427    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012, e conforme edital 002/2017 para Contrat. Instrutoria para o curso de
Administração do Tempo que será realizado dia 19/12/17 na Unimed Volta
Redonda/RJ.

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 2 de 4

16/02/2018

13:44:05

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 01/12/2017 à 11/12/2017

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

BILU LANCHES LTDA - EPP 42.417.428/0001-84 1.500,805.445,00PRC201700428    Aquis. de material por disp. de licitacao, conf. art. 9 inciso I  da Res. n?
850/2012, para aquisicao de alimentacao para o Encontro Carioca de Direito
Cooperativo, a realizar-se no dia 06/12 na OAB/RJ.

CONFEITARIA ITAJAÍ LTDA 33.077.363/0001-84 1.500,80

CONFEITARIA E PANIFICAÇAO MASSA MANIA
LTDA

03.383.995/0001-05 1.500,80

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

JOÃO DIAS CORREA E CASTRO 71.657.142/787 -  560,00560,00PRC201700429    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012, para e Edital 002/2017 para Contrat. de instrutoria para curso
Qualificação para Cargos do Cons. Fiscal e Administ. - Cont. Contábil (Q-003) a
ser realizada dia 09/12.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

EGAION CONSULTORIA LTDA - EPP 07.441.373/0001-47 15.500,0012.000,00PRC201700431    Aquisicao de serv. por dispensa de licitacao conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para para contratacao de empresa especializada para realizacao do
Processo Seletivo 002/2017, para a vaga de Analista Advogado.

GLOBAL CONCURSOS PUBLICOS LTDA 26.301.185/0001-68 15.500,00

METOPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS EI

07.843.902/0001-39 15.500,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

LOCALIZA RENT A CAR SA - PARANA 16.670.085/0043-04 1.190,071.280,00PRC201700433    Aluguel de automovel p/ uso do presidente Dr. Marcos Diaz, dispensa de
Licitao, Art. 9?, inciso 1, da Resolucao n?850/2012.

WORLD AGENCIA DE VIAGENS E OP. CONS.
TURISMO LTDA

08.088.541/0001-25 1.190,07

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A 07.976.147/0001-60 1.190,07

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

D&D FESTAS E EVENTOS LTDA 10.492.904/0001-35 3.300,001.700,00PRC201700434    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para contr de coffee-break para o evento "Cooperativismo na Consc.
dos 16 Dias de Ativ. pela Violência Contra as Mulheres", dias 09 e 10/12 em
Niteroi

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 3 de 4

16/02/2018

13:44:05

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 01/12/2017 à 11/12/2017

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

FERNANDO J C PINASSO ASSESSORIA DE
EVENTOS

05.930.146/0001-50 3.300,001.700,00PRC201700434    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para contr de coffee-break para o evento "Cooperativismo na Consc.
dos 16 Dias de Ativ. pela Violência Contra as Mulheres", dias 09 e 10/12 em
Niteroi

NSBUFFET LTDA 04.703.894/0001-37 3.300,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

DANIELLE ROCHA SILVA BARBOSA 07.957.845/703 -  1.120,001.120,00PRC201700436    Aquisição de ser. por dispensa de licitação conf. art 9 inciso XII da res.850/2012
conforme edital 002/2017 para instrutoria do Curso Administração do Tempo,
previsto para 09/12, demanda Unimed Volta Redonda.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ANA LUCIA DE SOUZA AMARAL - MEI 11.565.255/0001-18 2.000,002.560,00PRC201700437    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para Contratação de serviço de almoço para 80 pessoas, evento 20
anos de Caminhada - Parceiros pelo Cooperativismo, em Volta Redonda-RJ,
dia 12/12/17.

JAIRO & BETH BUFFET LTDA - ME 08.723.077/0001-00 2.000,00

COOP-PROALT-COOPERATIVA DE
PROD.E.TRAB.ALTERNATIVO

03.688.746/0001-28 2.000,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

SUPER MERCADO ZONA SUL S A 33.381.286/0023-67 543,60586,95PRC201700438    Aquisicao de material de consumo e limpeza para uso do Sescoop/RJ.

ADRIANA DA SILVA MENEZES 13369428784 20.509.558/0001-04 543,60

PANDORA COM DE MAT DE ESCRIT DE LIMP E
INF LTDA-EP

14.059.340/0001-00 543,60

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ITS VIAGENS E TURISMO LTDA 04.371.782/0001-26 1.784,621.200,00PRC201700439    Licit.Adjudicada Res. 850/2012, compra de passagem aerea nacional para
palestrante participante do Encontro Carioca de Direito Cooperativa, a ser
realizado em 06/12/1017, na OAB/RJ.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

JOÃO ALFREDO CARAVANA DE SOUZA 76.020.894/720 -  2.240,002.240,00PRC201700440    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012, para Contratação de instrutoria p/01 turma p/o Curso de Planej.
Estratégico (Q11) a ser realizado na CERCI, segundo Edital de Cadastramento
002/2017

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 4 de 4

16/02/2018

13:44:05

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 01/12/2017 à 11/12/2017

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

VÂNIA CRISTINA GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

09.158.764/771 -  840,00840,00PRC201700441    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012 e Edital 002/17, para contratação de instrutoria para o curso
Fundamentos para Constituíção de Cooperativas (Q001), previsto p/13/12 , em
Natividades/RJ.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ITS VIAGENS E TURISMO LTDA 04.371.782/0001-26 2.058,831.200,00PRC201700442    Licit.Adjudicada Res. 850/2012. para compra de passagem para colaboradora
Fabiana Vieira Moura RJx Brasilia / Brasilia x RIO participar da Reuniao de
Aprendizado do ciclo de 2017 do PDGS

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

T S GUERRA - BUFFET E EVENTOS - ME 24.001.241/0001-13 2.300,002.700,00PRC201700453    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I  da res.
850/2012, para aquisição de coffee-break para o Evento Integração Social:
Celebração de Resultados para 16/12/2017 na Unimed Três Rios, RJ.

GIZARTE EVENTOS E FLORES LTDA - ME 01.172.818/0001-54 2.300,00

DELICIAS DA VOVÓ DE VOLTA RED. BUFFET E
REST. LTDA

00.098.542/0001-49 2.300,00

Zeus S7.03.02


